VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 931/VPCP-QHQT
V/v: Báo cáo định hướng vay và sử dụng nguồn vốn vay ưu đãi của các tổ chức tài chính quốc tế.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tư pháp;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính về "Báo cáo định hướng vay và sử dụng nguồn vốn vay ưu đãi của các tổ chức tài chính quốc tế" (công văn số 977/BTC-QLN ngày 19 tháng 01 năm 2012), ý kiến đóng góp của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 550/BKHĐT-KTĐN ngày 10 tháng 02 năm 2012), Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

Nội dung định hướng thu hút, quản lý và sử dụng nguồn vốn ưu đãi của các nhà tài trợ đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong Đề án "Định hướng thu hút, quản lý và sử dụng nguồn vốn ODA và các khoản vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ thời kỳ 2011-2015" ban hành theo Quyết định số 106/QĐ-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ. Những vấn đề còn tồn tại hoặc chưa được đề cập trong Đề án, giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan nghiên cứu bổ sung trong quá trình sửa đổi Nghị định 131/2006/NĐ-CP của Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, các PTT (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
các Vụ: TH, KTN, KTTH; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). 26
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam